

Słupsk, dnia 31 lipca 2018 r.

## UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

**DOTYCZY:** Zaproszenia do złożenia oferty na dostawę pomocy dydaktycznych dla Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych w Słupsku realizowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 11: Środowisko, Działanie: 11.4 Ochrona Różnorodności Biologicznej.

Znak sprawy: PZPK.DAO.252.4.2018

W związku z wniesionymi dnia 27 lipca 2018 r. pytaniami do w/w zapytania ofertowego Zamawiający działając na podstawie Rozdziału I.5 pkt. 4 Zapytania Ofertowego, który stanowi: „Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert”, **odpowiada :**

### Pytania z emaila z dnia 27.07.2018 r. godz.12.33

#### **Pytanie nr 1**

„ Czy Zamawiający oczekuje aby mikroskop z poz. 2 specyfikacji posiadał okulary 20x ? Opisane przez zamawiającego powiększenie mikroskopu 10x-160x można uzyskać dzięki okularom 20x i obiektywowi 2x.”

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający oczekuje okularów 10x.

#### **Pytanie nr 2**

„Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 mikroskop posiadający:

- zoom 1x-4,5x
- pole widzenia 10x-20 mm, 45x – 4,5mm
- zakres powiększeń 5x-160x
- dystans roboczy; standardowy 97mm , z obiektywem 0,5x- 180 mm, z obiektywem 2x- 30mm”

#### **Odpowiedź :**

Proponowane parametry w pytaniu są dopuszczalne i akceptowalne przez Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 3**

„Czy Zamawiający oczekuje aby mikroskop opisany w pozycji 3 posiadał regulację dioptryjną w obu okularach czy w jednym - w Państwa opisie “ regulacja dioptryjna w obu okularach” i dalej “lewostronna regulacja dioptrii +/- 5”?”

#### **Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający oczekuje regulacji dioptryjnej w obu okularach.

#### **Pytanie nr 4**

„Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 mikroskop korygowany do nieskończoności z obiektywami semiplanachromatycznymi, okularom WF10x/20mm , ruch stolika w osi X i Y 75x52 mm?”

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza obiektywów semiplanachromatycznych, ruch stolika w osi X i Y mieszczący się w przedziałach 75-78 x 50-54 mm, pozostałe proponowane parametry w pytaniu są akceptowalne.

**Pytanie nr 5**

„Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 mikroskop z korekcją 160 mm, okularem WF10x/20mm, zakres ruchu stolika w osi X i Y 75x50 mm, kondensator bez wyskalowanych i oznaczonych pozycji dźwigni dla poszczególnych obiektywów?”

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga kondensatora z wyskalowanymi i oznaczonymi pozycjami dźwigni dla poszczególnych obiektywów, pozostałe parametry jak w odpowiedzi dla pytania nr 4.

**Pytanie nr 6**

„Jakie elementy mikroskopów w pozycji 2 i 3 mają być zabezpieczone przed demontażem i w jaki sposób? Czy wystarczy zabezpieczenie wkrętem okularów?”

**Odpowiedź :**

Okulary powinny być zabezpieczone przed wypadaniem poprzez gwintowane wejście lub wkręt zabezpieczający wyjmowanie okularów.

**Pytanie nr 7**

„Czy w pozycji 5 Zamawiający oczekuje kamery o rozdzielczości 10 MP? W dalszym opisie Zamawiający podaje rozdzielczości przechwytywanej klatki 1600 x 1280, co daje 2 MP? Prosimy o jednoznaczne wskazanie rozdzielczości kamery?”

**Odpowiedź :**

Zamawiający oczekuje kamery o rozdzielczości 10MP, podana rozdzielczość przechwytywanej klatki 1600 x 1280 jest minimalna.

**Pytanie nr 8**

„Czy Zamawiający dopuści kamerę o rozmiarze aktywnego obszaru 6,44 x 4,62 mm (rozmiar sensora)?”

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający odstępuje od precyzyjnego określania rozmiaru aktywnego obszaru, kamera musi być kompatybilna z mikroskopami z poz. 2, 3 i 4.

**Pytanie nr 9**

„Proszę o doprecyzowanie jakiego rozwiązania oczekuje Zamawiający opisując je jako „możliwość rejestracji komentarzy do obrazu (format MIG)”? Kamery mikroskopowe nie mają rejestratorów dźwięku. Natomiast istnieje możliwość podłożenia pod obrazy uzyskane dzięki kamerze komentarza dźwiękowego przy użyciu bezpłatnych ogólnie dostępnych narzędzi np. <https://www.openshot.org> Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie?”

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający akceptuje użycie bezpłatnych narzędzi rejestracji komentarzy dźwiękowych.

**Pytanie nr 10**

„Zamawiający wymaga dostawy lornetki o źrenicy wyjściowej 5mm jednocześnie wskazując, że lornetka ma mieć powiększenie 10x i obiektyw o średnicy 42mm. Parametr źrenicy wyjściowej to iloraz średnicy obiektywu przez powiększenie wobec tego każda lornetka typu 10x42 będzie miała źrenicę o wielkości 4,2mm. Prosimy zatem o doprecyzowanie, jakimi parametrami ma się charakteryzować zamawiana lornetka bo obecne wymagania wykluczają się.”

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga dostawy lornetki o źrenicy wyjściowej 4,2 mm.

**Pytanie nr 11**

„Zamawiający wymaga dostawy lornetek typu porro. Czy zamawiający dopuści dostawę lornetek typu „roof” (czyli z pryzmatami dachowymi)? Lornetki tego typu są dużo mniejsze, poręczniejsze i lżejsze od tych zbudowanych w systemie porro (zachowując jednocześnie taką samą jakość) co jest oczywistą korzyścią z punktu widzenia użytkownika.”

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza dostawy lornetek typu „roof”.

**Pytanie nr 12**

„Zamawiający nie określił trzeciego wymiaru lornetki – prosimy o doprecyzowanie.”

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie określa trzeciego wymiaru lornetki.

**Pytania z emaila z dnia 27.07.2018 r. godz.12.51**

**Pytanie nr 1**

*„Zamawiający w punkcie 8 oczekuje dostawy lornetki ornitologicznej o polu widzenia 6,5 stopnia. Czy zamawiający dopuści dostawę lornetki o polu widzenia 6,4 stopnia jednocześnie spełniającą wszystkie pozostałe warunki?”*

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza dostawy lornetki o polu widzenia 6,4 stopnia. Wymagany minimalny kąt rzeczywistego pola widzenia to 6,5 stopnia.

Mając powyższe na względzie Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert.

Oferty należy złożyć do dnia **8 sierpnia 2018 r. do godziny 10:00** na Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej oferty.

**DYREKTOR**  
  
**Bożena Sikora**